DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 65Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  1296 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
janeiro de 2019. Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoa-
lidade, da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo
37, caput, da Constituição Federal/88. Considerando ser poder – dever da
Administração Pública a apuração de Irregularidades no Serviço público,
conforme prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando o PAD nº. 31/2019 – Processo nº 2016/337386; Consideran-
do o Parecer Jurídico nº 339/2019/PROJUR/FASEPA. RESOLVE: ACATAR a
sugestão emitida pela D. Comissão de PAD, com fundamentos no Art. 201,
inciso I, da Lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVAMENTO do Processo
de PAD nº 31/2019, pela ausência de elementos comprobatórios capazes
de confi gurar conduta irregular. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GO-
MES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 491162
PORTARIA Nº 1300/2019-GAB/PRES

BELÉM, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de
01.01.2019. Considerando o Memorando nº 02-CPAD 6 de 30/10/2019,
despachos da ASPAD de 30/10/2019 e do Presidente da FASEPA de
31/10/2019.RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR, com base no art. 208 da Lei
nº 5.810/94, a apuração do PAD Nº 24/2019 (Processo nº 2018/216956),
legitimado pela PORTARIA nº 1055/2019-GAB/PRES de 02/09/2019
(DOE nº 33.977 de 11/09/2019), por mais 60 (sessenta) dias a contar
de 11.11.2019. Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com a publicação
no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA
E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 491145
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 1129-
DO DIA 01/11/2019

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de adoles-
cente custodiado no CIAM MARABA, referente a viagem a cidade de PA-
RAUAPEBAS/PA no dia 05/11/2019 (Proc.526213/2019-Mem 1117/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
SERVIDORA: MARTHA ELENICE DA CUNHA
MATRICULA: 57224822/ 3  – CARGO-PEDAGOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:  05 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 491195
PORTARIA Nº 1119, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.

Processo. 524321/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com serviço emergencial
de substituição  de película veicular , para maior segurança dos servidores
que utilizam-no.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8338
- Projeto Atividade: 688338
- Ação: 183297
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)– R$130,00
SERVIDORES: JOSÉ DE RIBAMAR PONÇADILHA, MOTORISTA, Matricula
6045551/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 491171
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 1131-

DO DIA 01/11/2019
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de adoles-
cente custodiado no CESEBA, referente a viagem a cidade de  ORIXIMINA
no período de 06 a 08/11/2019 (Proc. 532126/2019-Mem 613/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 60,00- (Alimentação)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
MATRICULA:3223027/1–CARGO-TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
A
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:  08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 491190

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 1127-
DO DIA 01/11/2019

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente custodiado no CIAM MARABA, referente a viagem a cidade de
ALTAMIRA/PA no período de 04 a 06/11/2019 (Proc.527302/2019-Mem
1116/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
MATRICULA: 57221276/ 2 – CARGO-ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:  06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 491140
PORTARIA Nº 1120, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.

Processo nº 517732/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com consumo emergencial
do CIJAM.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade: 688393
- Ação: 183322
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 – R$ 400,00  - Consumo
SERVIDORES: CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, AUX. TÉCNICO,
Matricula 3196259/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 491181
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1122, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.
Processo nº 523648/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM, em audiência desig-
nada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA
PERÍODO: 23/10/2019 a 23/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUIZ STANLEY MARQUES NASCIMENTO, SUB.TEN./PM, Ma-
tricula 5631238/1, e CARLOS ANDRÉ RODRIGUES SILVA, CB/PM, Matricula
572000361/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 491224
PORTARIA Nº 1124, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.

Processo nº 524292/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: 25/10/2019 a 25/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5940728/1, MARA CÁSSIA DE ANDRADE GOMES LOPES,
PSICÓLOGA, Matricula 57190650/3, e ANTONIO MATOS NAVEGANTES,
MOTORISTA, Matricula 5905757/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 491240
PORTARIA: 1130- DO DIA 01/11/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, ouvido em
audiência (Proc.532126/2019-Mem 613-CESEBA)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS A -  MATRICULA:
3223027/ 1
SERVIDOR: JUNIO MARCOS ARAUJO DOS SANTOS
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 5897958/ 3
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/11/2019   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 491173
PORTARIA Nº 1121, DE 01 DE NOVEMBRO  DE 2019.

Processo nº 523600/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado na UASE/BNV, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 22/10/2019 a 22/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANTONIO JOSE ARAÚJO, 2º SGT/PM, Matricula 53596431/1,
e RAFAEL MOURA DO ROSARIO, CB/PM, Matricula 541955181/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 491215